
２福薬発第１１４号 

令和２年５月１２日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 安東恵津子  

常務理事 宮谷 英記  

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その４） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症への対応について令和２年５月１日付で文部科学省

より発出されました学校の臨時休業に係る学校運営上の工夫に関する各都道府県及び各

指定都市の教育委員会教育長宛への通知につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり

連絡がありましたのでお知らせいたします。 

 なお、日本薬剤師会学校薬剤師部会として、これまでに寄せられた質問等への対応を、

「新型コロナウイルス感染症への対応－学校等での新型コロナ感染症予防対策に係る指

導助言の例－」として取りまとめられた資料につきましても添付されております。 

 各担当校からの問い合わせ対応の際にお役立ていただきますよう貴会学校薬剤師会員

をはじめとする関係者へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

謹 白  

記 

〔別添〕日薬業発第６４号_ 

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その４） 

〔添付資料１〕２文科初第２２２号_新型コロナウイルス感染症対策としての学校の

臨時休業に係る学校運営上の工夫について 

(令和２年５月１日、文部科学省) 

〔添付資料２〕「新型コロナウイルス感染症への対応－学校等での新型コロナ感染症予防

対策に係る指導助言の例－」 

（令和２年５月、日本薬剤師会学校薬剤師部会） 

  

以 上  


